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Prezident İlham Əliyev: Qarabağ  
bizim doğma, əzəli, tarixi torpağımızdır!

 � Dövlət başçımızın  Rusiyanın “Pervıy Kanal”ına 
müsahibəsi barədə materialı oxuduğumuz saatlarda  
Prezident Vladimir Putinin “Rossiya 24”-ün suallarına 
verdiyi cavablarla da tanış olduq. Hər iki müsahibədə son 
günlərdə  Qafqazda baş verən hadisələr barədə  dəyərli 
fikirlər, bu regionun taleyi ilə maraqlanan adamlar üçün 
ibrət götürülməli məqamlar var .

Söhbət   qonşularımızdan 
getdiyinə görə şahidi  olduğum bir 
faktı yada salmaq istərdim. Bu faktı 
İran İslam Respublikasına səfərlər za-
manı yazdığım qəzet materiallarının 
toplandığı “Ülfət körpüsü” adlı kitabın 
girişində də yada salmışam: “Bir dəfə 
kəndə gedəndə atam soruşdu ki, 
Sadiq necə oxuyur? Dedim, yaxşıdır, 
tezliklə ingilis dilini öyrənməsinə də 
çalışacağam. Atam bir qədər susdu 
və soruşdu ki, təknədən əppəyin, 
lampadan nöyütün qurtaranda 
kimdən istəyirsən? Sualın məqsədini 
başa düşmədiyimə görə susdum. 
Atam əlavə etdi: – Əlbəttə, qonşula-
rından istəyirsən. Ona görə də uşağa 
əvvəlcə rus dilini, fars dilini öyrət, 
sonra ingilis dilini öyrənər.” Sonralar 
zaman həmin kənd ağsaqqalının  
məntiqinin reallığı nə qədər əks etdir-
diyini  dəfələrlə sübut etdi. 

Biz divar qonşularımız olan 
Rusiya Federasiyasının, İran İslam 
Respublikasının, qardaş Türkiyə 
Cümhuriyyətinin, Gürcüstanın, 
Xəzəryanı ölkə kimi qonşumuz olan 
Qazaxıstan və Türkmənistanın dövlət 
başçılarının Bakıda səfərdə olarkən 
Azərbaycanın mehriban qonşuluq 
və bərabərhüquqlu əməkdaşlığa 
verdiyi töhfələr haqqında yüksək 
qiymətləndirmələri dəfələrlə eşitmi-
şik. Ancaq fikrimizcə, bu məzmunlu 
ən dəyərli fikirləri ulu öndər Heydər 
Əliyev Tehranda səfərdə olarkən 
söyləmişdi. Ümummilli lider de-
mişdi ki, İran min illərin dövlətidir. 
Azərbaycanın da elə o qədər tarixi 
var. Yəni bizim heç birimiz heç zaman 

buradan köçüb gedəsi deyilik. Ona 
görə də öz xalqını, Vətənini, dövlətini 
sevən ağıllı siyasətçilərin hamı-
sı mütləq mehriban qonşuluğa və 
sağlam əməkdaşlığa önəm verirlər. 
Azərbaycan isə bu məsələdə öndə 
olan ölkələrdəndir.

Yeri gəlmişkən, Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham 
Əliyev də Rusiyanın “Pervıy Kanal” 
ına müsahibəsində qonşularımızla 
əməkdaşlığa xüsusi önəm verdi-
yimizi dilə gətirib: “Azərbaycan öz 
qonşuları ilə birlikdə əməkdaşlığın 
möhkəm regional formatının yara-
dılması üzərində çox fəal iş aparıb. 
Bu, siyasi, iqtisadi, nəqliyyat, ener-
getika sahələrində və hər hansı 
başqa sahələrdə əməkdaşlığa aiddir. 
Uzun illərdən sonra -- praktiki olaraq, 
müstəqillik dövrünün əvvəlindən 
başlayaraq beş Xəzəryanı ölkə 
arasında Xəzər dənizinin hüquqi 
statusunun nizamlanmasına dair 
Konvensiya imzalamaqla əldə etdi-
yimiz nailiyyətlərə baxmaq kifayətdir. 
Əvvəlcə həmin ölkələrin bəziləri ilə 
razılığa gələ bilmirdik, lakin sonra biz 
xoş məram göstərərək razılığa gəldik 
və bunun üstünlüklərini gördük”. Çox 
təəssüf ki, bu ifadələri ölkəmizin bü-
tün qonşularının ünvanına söyləmək 
mümkün deyil. Çünki Ermənistan 
rəhbərliyinin düşünülməmiş addımları 
onların kiminləsə qonşuluq etməsini 
tamamilə əngəlləyir. 

Mehriban qonşuluğun və 
təmənnasız əməkdaşlığın 
üstünlüklərini biz regiondan uzaqda 
olan hansısa qara qüvvələrin qızış-

dıraraq ortaya atdığı Ermənistanın 
sentyabrın 27-dəki təxribatından 
sonra cərəyan edən proseslər zamanı 
da gördük. Türkiyənin dövlət başçısı 
Rəcəb Tayyib Ərdoğan Azərbaycana 
qardaş münasibəti göstərdi. Rusiya 
Prezidenti Vladimir Putin, İran Pre-
zidenti Həsən Ruhani və Gürcüstan 
Prezidenti Salome Zurabişvili isə 
sağlam təfəkkürə əsaslanan obyektiv 
münasibət sərgiləyərək, həqiqi qon-
şuluq nümayiş etdirdilər. 

Ermənilər isə müstəqilliyin ilk 
illərində olduğu kimi bu gün də dün-
yanın gözü qarşısında dinc sakinləri 
qətlə yetirməkdə davam edirlər. 
Dövlət başçımız həmin reallığı “Pervıy 
Kanal”a  müsahibəsində daha dəqiq 
ifadə etdi: “Ermənistan tərəfindən və 
Dağlıq Qarabağ tərəfindən artil-
leriya atəşləri nəticəsində bu gün 
səhərə olan məlumata görə, bizim 
tərəfdən 27 dinc sakin həlak olub, 
170-dən çox dinc sakin müxtəlif 
dərəcəli xəsarətlər alıb, 800-dən 
çox ev dağıdılıb. Qarşıdurmanın 
budəfəki eskalasiyası sentyabrın 
27-də başlanıb. O vaxt Azərbaycanın 
işğal edilmiş ərazilərindən bizim 
yaşayış məntəqələrinə, habelə döyüş 
mövqelərimizə artilleriya atəşləri 
başlanıb, nəticədə bu hücumun elə ilk 
dəqiqələrində dinc sakinlər və hərbi 
qulluqçular həlak olub. Biz adekvat 
tədbirlər görməyə məcbur olduq, ope-
rativ surətdə əks-hücuma keçdik”. 

Prezident İlham Əliyevin rusiyalı 
jurnalistin münaqişənin Azərbaycanın 
istədiyi şəkildə başa çatacağından 
sonrakı proseslər barədə verdiyi 
suala cavabında  nəinki Rusiya, 
Azərbaycan və Ermənistanda, 
hətta, regionun bütün ölkələrində 
maraqla gözlənilən fikirlər səsləndi. 
Dövlət başçımız dedi: “Biz Qarabağ 
ərazisində yaşayan ermənilərə öz 
vətəndaşlarımız kimi baxırıq. Hesab 
edirik ki, münaqişə nizamlanandan, 

işğala son qoyulandan sonra Dağlıq 
Qarabağın erməni və azərbaycanlı 
əhalisi uzun illər boyu olduğu kimi 
birlikdə yaşamalıdır. 1980-ci illərin so-
nunda münaqişə başlayanda Dağlıq 
Qarabağ ərazisində əhalinin 75 faizi 
erməni, 25 faizi isə azərbaycanlı idi. 
Onların cinayətkar rejiminin başçı-
sının qondarma “inauqurasiyası”nı 
keçirdikləri və Azərbaycan xalqı-
nı təhqir etdikləri Şuşa şəhərinin 
əhalisinin 98 faizi azərbaycanlılar 
idi…  Bu qədim Azərbaycan 
şəhərindən bütün azərbaycanlılar 
qovulub. Odur ki, münaqişə başa 
çatandan və dinc yolla nizamla-
madan sonra, yeri gəlmişkən, bu 
məqam Madrid Prinsipləri adlanan 
baza prinsiplərində əks etdirilib, 
– azərbaycanlı əhali işğal olun-
muş ərazilərə qayıtmalıdır. Orada 
dəqiq yazılıb ki, köçürülmüş bü-
tün şəxslərin öz yaşayış yerlərinə 
qayıtmaq hüququ var. Beləliklə, sülh 
sazişi əldə ediləndən sonra-- bu-
nun baş verəcəyinə ümid edirəm 
-- azərbaycanlılar Dağlıq Qarabağa 
qayıdacaq və orada əvvəl yaşadıqları 
kimi yaşayacaqlar”.

Dövlət başçımızın Rusiyanın apa-
rıcı kütləvi informasiya vasitələrindən 
olan “Pervıy Kanal”ına verdiyi 
müsahibə haqqında hazırladığımız 
sətirləri elə həmin müsahibənin son 
cümlələri ilə yekunlaşdırırıq: “ Bu 
gün münaqişənin fəal fazaya keç-
diyi və Ermənistanın baş nazirinin 
-- mən bunu görürəm  -- öz telefon 
zəngləri ilə dünya liderlərini bezdirdiyi 
bir vaxtda kimin nizamlama poten-
sialına malik olması aşkar görünür. 
Bax, nizamlama potensialına ma-
lik olan, ləyaqətinə, ədalətliliyinə, 
səmimiyyətinə görə Azərbaycanın 
hörmət etdiyi ölkələr uzunmüddətli 
sülhün qarantları olacaqlar”.

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti”

İlham ƏLİYEV: 
Azərbaycanlılar onlara 
məxsus olan torpaqlara 

qayıtmalıdırlar
Bu gün böyük dövlət olan Rusiya ilə digər böyük dövlət, 

NATO-nun üzvü olan Türkiyə arasında əməkdaşlıq NATO 
ölkələri ilə Türkiyənin əməkdaşlığından qat-qat səmimi, möhkəm 
və səmərəlidir... Dünya dəyişib. Dünya gözümüzün qabağında 
dəyişir. Biz bunu əsas götürməliyik, filan ölkənin həll potensialına 
malik olması barədə hansısa ehkamları, fərziyyələri və ya 
sabitləşmiş fikirləri yox.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin  
Rusiyanın “Pervıy Kanal”ına müsahibəsindən

Məlum olduğu kimi, Ermənistan KTMT üzvüdür və bizim bu 
müqavilə çərçivəsində müəyyən öhdəliklərimiz var. Çox təəssüf 
ki, döyüşlər hələ də davam edir. Amma döyüşlər Ermənistan 
ərazisində aparılmır. Öhdəliklərimizə gəldikdə, biz onları yerinə 
yetirmişik, yerinə yetiririk və yerinə yetirəcəyik.

Rusiya Federasiyasının Prezidenti Vladimir Putinin  
“Rossiya 24”-ə müsahibəsindən

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
Zati-aliləri cənab İlham Əliyevə

Rəcəb Gürkan, Ədirnə bələdiyyəsinin sədri,  
Səlcuq Çakır, CHP qrup rəhbəri,  

Mehmet Çapoğlu, AKP qrup rəhbəri,  
Necameddin Attay, İYİ partiyasının qrup rəhbəri,  

İsmayıl Dəmirxan, MHP qrup rəhbəri 
Türkiyə Respublikası, Ədirnə şəhəri

Cənab Ali Baş Komandan!
Ədirnə Bələdiyyə Məclisindəki siyasi 

partiyaların qrup rəhbərləri kimi sentyab-
rın 27-də Ermənistan silahlı qüvvələrinin 
atəşkəsi və beynəlxalq hüququ pozaraq 
Azərbaycanın mülki yaşayış məntəqələrini 
və əsgərlərini ağır silahlarla hədəf alan 
hücumlarını qınayırıq. Bu hücum və 
Tovuz hadisələri bir daha göstərdi ki, 
Ermənistan bölgədə daimi sülh və sabitli-
yin bərqərar olmasına ən böyük maneədir. 
Azərbaycanın beynəlxalq hüquqdan irəli 
gələn özünümüdafiə hüququ çərçivəsində 
xalqını qorumaq və ərazi bütövlüyünü 
bərpa etmək cəhdlərini dəstəkləyirik.

Otuz ildir ki, Qarabağ Ermənistanın 

işğalı altındadır. Biz də Birləşmiş Millətlər 
Təşkilatının Təhlükəsizlik Şurası və 
ATƏT-in qərarlarına uyğun olaraq, bu 
haqsız işğala sülh yolu ilə son qoyulma-
sının tərəfdarıyıq. Lakin görünən odur ki, 
Azərbaycanın sülh siyasəti birtərəflidir.  

Beynəlxalq ictimaiyyəti uzun müddət 
Ermənistanın işğalından və hücumlardan 
əziyyət çəkən Azərbaycanın yanında olma-
ğa dəvət edirik. Bu münasibətlə Bələdiyyə 
Məclisimizdəki siyasi partiyalar olaraq, 
şəhid azərbaycanlı qardaşlarımıza rəhmət, 
qazilərimizə şəfa diləyir, millətimizin 
həmrəylik iradəsini bir daha vurğulayırıq.

Hörmətlə,

Tarixi ədalətin zəfər 
çalacağı gün uzaq deyil

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev oktyabrın 7-də  CNN-Türk televiziyasına 
müsahibəsində jurnalistin döyüş əməliyyatlarında son vəziyyət barədə 
sualına cavabında hazırda ordumuzun  Azərbaycanın öz ərazi bütövlüyü-

nün bərpası istiqamətində əks-həmlələri nəzərdə tutulan plan əsasında apardı-
ğını, artıq bir sıra ərazilərimizin işğaldan azad edildiyini vurğulayıb. Bildirib ki, 
bu, bir daha onu göstərir ki, xalqımız  işğalla heç vaxt barışmayacaq: “Biz bunu 
dəfələrlə demişik: Qarabağ bizim tarixi, əzəli torpağımızdır! Təəssüf ki, uzun 
müddət ərzində aparılan müzakirələr bir nəticəyə gətirib çıxarmadı. Belə olan 
halda, əlbəttə ki, Azərbaycan təkbaşına öz ərazi bütövlüyünü bərpa etməli idi və 
bunu edir”.

Dövlətimizin başçısı yuxarıda qeyd 
edilən müsahibədə indiki müharibənin 
təsadüfi baş vermədiyi haqqında 
ətraflı danışıb, bunun məsuliyyətinin 
Ermənistan üzərinə düşdüyünü bildirib. 
Qeyd edib ki, işğalçı ölkənin baş na-
ziri Nikol Paşinyan mənfur əməlləri ilə 
dəfələrlə sülh danışıqlarını pozub. Dağlıq 
Qarabağda “düşmənin qarşısının alın-
ması” mexanizminin təkmilləşdirilməsi 
məsələsinin müzakirəsini aparıb, ayrı-
ayrı vaxtlarda  “Artsax Ermənistandır, 
nöqtə” kimi təcavüz xarakterli  şüarlar  
səsləndirib. Eyni zamanda, Livandan 
olan erməni ailələrinin Şuşa şəhəri 
daxil olmaqla işğal olunan ərazilərdə 
məskunlaşmasına şərait yaratmaq-
la qanunsuz məskunlaşma siyasətini 
reallaşdırıb. Bütün bunlarla bərabər, 
Azərbaycanın yeni ərazilərini işğal 
etməyə hazırlaşıb. Dövlətimizin başçısı 
isə bu barədə BMT Baş Assambleyasının 
tribunasından məlumat verib. Azərbaycan 
təmkin, konstruktivlik və sağlam düşüncə 
nümayiş etdirib. Lakin Ermənistan bütün 
bunlara məhəl qoymayıb. Nəhayət, sent-
yabrın 27-də Ermənistan silahlı qüvvələri 
Azərbaycana qarşı növbəti hərbi təxribat 
törədib, həm mülki əhali, həm də 
hərbçilər arasında itkilər olub. Düşmən 
ölkə bu təxribatla Azərbaycana qarşı 
işğalçılıq siyasətini davam etdirdiyini və 
bununla da özünün faşist mahiyyətini 
bütün dünyaya göstərib.   

Xatırladaq ki, Prezident İlham Əliyev 
sentyabrın 27-də Ermənistan silahlı 
qüvvələrinin Azərbaycana qarşı həmin 
hərbi təxribatı ilə bağlı xalqa müraciət edib. 
Cənab Prezident çıxışında Ermənistan 
tərəfindən əvvəllər də əliyalın dinc 
əhaliyə qarşı belə vəhşiliklər törədildiyini 
vurğulayaraq, əsas hədəfin bizim ya-
şayış məntəqələrimiz olduğunu bildirib. 
Eyni zamanda, erməni işğalçılarının 
atəş açmaqla Azərbaycan ictimaiyyəti, 
Azərbaycan vətəndaşları, eləcə də 
cəbhəboyu yerləşən kəndlərdə, şəhərlərdə 
yaşayan insanlar arasında təşviş yarat-
maq məqsədi güddüklərini açıqlayıb: 
“Amma tam qətiyyətlə deyə bilərəm ki, 
– bu gün səhər mən bütün bölgələrdən, 
cəbhəyanı bölgələrdən məlumat almı-
şam, –Azərbaycan vətəndaşları cəsarət 
göstərirlər, hər kəs öz yerindədir, ordumu-
za, dövlətimizə hər an dəstək verməyə 
hazırdırlar və bunu edirlər”.

Ermənistan bu müharibədə 
Azərbaycanın mülki əhalisini, infrastruktu-
runu atəşə tutması ilə həm də özünün ter-
rorçu və anti-insani mahiyyətini bütün dün-
yaya göstərdi. Başqa sözlə, işğalçı dövlərin 
silahlı qüvvələri Azərbaycana məxsus bəzi 
yaşayış məntəqələrinə intensiv şəkildə 
atəş altında saxlamaqla, beynəlxalq hüquq 
normalarına, habelə müharibə qaydalarına 
əməl etmədiklərini bir daha təsdiqlədi. 

(ardı 3-cü səhifədə)



(əvvəli 1-ci səhifədə)
Bununla da düşmən 

beynəlxalq aləmə həm zəifliyini, 
həm də cinayətkarlığını nümayiş 
etdirdi. Azərbaycan Preziden-
ti  “CNN-Türk”ün jurnalistinin 
sualına cavabında bu anti-insani 
hərəkətlərin səbəbi ilə bağlı deyib: 
“Məncə, bu, Ermənistan ordusu-
nun acizliyi və Ermənistanın hərbi-
siyasi rəhbərlərinin cinayətinin 
göstəricisidir. Çünki mülki şəxslərə 
zorakılıq göstərmək, onlara qarşı 
atəş açmaq, ballistik raketlərlə 
mülki şəhərləri dağıtmaq müharibə 
cinayəti sayılır. Bu, onu göstərir 
ki, Ermənistan döyüş meydanın-
da bizim qarşımızda dura bilmir. 
Döyüşü uduzur və bizi dayandır-
maq, eyni zamanda, mülki əhaliyə 
qarşı maksimum dərəcədə cinayət 
törətmək üçün belə çirkin əməllərə 
əl atır. Siz də qeyd etdiyiniz 
kimi, Gəncə, Mingəçevir döyüş 
bölgəsindən uzaqda yerləşən 
şəhərlərdir. Eyni zamanda, döyüş 
bölgəsinə yaxın olan şəhərlərimiz 
hər gün atəşə tutulur. Ən yaxın 
bölgə Tərtər bölgəsidir və Tərtər 
şəhərinə gündə mindən iki minə 
qədər mərmi düşür və bunun əsas 
məqsədi mülki şəxslərə qarşı 
törədilən zorakılıqdır. Bu, bir daha 
Ermənistanın faşist mahiyyətini 
göstərir, rejimin faşist mahiyyətini 
göstərir. Ancaq bu, Azərbaycan 
xalqını qorxutmur, bunun heç 
bir təsiri yoxdur. O bölgələrdə, 
o şəhər və kəndlərdə yaşayan 
soydaşlarımız orada möhkəm 
dayanıblar. Onların bir sözü var ki, 
Vətən sağ olsun, torpaqlar tezliklə 
işğaldan azad edilsin. Onlar sona 
qədər o yerlərdə qalacaq və ordu-
muza mənəvi dəstək verəcəklər”.

Dövlətimizin başçısı 
müsahibəsində Azərbaycanın 
haqq   mübarizəsinin erməni xalqı 
ilə olmadığını bildirib. Vurğu-
layıb ki, Azərbaycan  öz ərazi 
bütövlüyünün bərpası məqsədilə 
döyüş aparır və bu istiqamətdə 
də uğurlar əldə edir. Ordumuz 
heç vaxt mülki əhaliyə qarşı silah 
qaldırmayıb. Respublikamızda 
minlərlə erməni ailəsi yaşayır və 
onlar Azərbaycan vətəndaşlarıdır. 
O cümlədən, bu gün Dağlıq 
Qarabağda yaşayan ermənilər də 
bizim vətəndaşlardır. Azərbaycan 
əsasən hərbi hədəfləri nişan 
götürüb: “Hərbi hədəfləri məhv 
etmək üçün bizim tam hüququ-
muz var. Çünki bu hərbi obyektlər 
bizim ordumuza, şəhərlərimizə 
böyük ziyan vurub. Ona görə 
bizim borcumuzdur ki, onları məhv 
edib əhalimizin təhlükəsiz həyatını 
təmin edək”.

Bu məqamda müsahibədə 
xüsusi yer alan bir məsələyə də  
toxunmaq istərdik. Belə ki, BMT-
nin Dağlıq Qarabağ münaqişəsi ilə 
bağlı dörd qətnaməsinin heç birini 
icra etməyən Ermənistan yuxarıda 
da bildirdiyimiz kimi, mülki insanla-
rı atəşə məruz qoymaqla yeni-yeni 
cinayətlər törədir. Lakin düşmən 

ölkə bilməlidir ki, Azərbaycan 
Ordusu erməni faşizminin layiqli 
cavabını verəcək və verir və onu 
etdiyi hər cinayətə, vəhşiliyə görə 
cəzalandıracaq. Bununla əlaqədar 
Prezident İlham Əliyev CNN-Türk 
televiziyasına müsahibəsində 
deyib: “Onların bütün hərbi 
cinayətləri artıq qeydə alınır. 
Amma təəssüf ki, beynəlxalq 
ictimaiyyət bundan əvvəlki dövrdə 
Azərbaycana və xalqımıza qarşı 
edilən müharibə cinayətlərinə 
səssiz qalmışdır. Xocalı qətliamı 
dünyanın gözü önündə baş vermiş 
soyqırımıdır. Amma Ermənistanın 
ovaxtkı hərbi-siyasi rəhbərliyi buna 
görə məsuliyyətə cəlb edilmədi. 
Bizim şəhərlərimizin, kəndlərimizin 
dağıdılması, bir milyondan çox 
məcburi köçkünün yaranması – 
bütün bunlara görə beynəlxalq 
ictimaiyyət hər hansı bir hərəkətə 
keçmədi. Ona görə də, bu məsələ 
uzun illərdir öz həllini tapmır. Çün-
ki işğalçı ilə işğala məruz qalan 
arasında heç bir fərq qoyulmur. Bu 
gün də erməni silahlı qüvvələrinin 
bizim şəhərlərimizi və kəndlərimizi 
atəşə tutması, özü də ballistik 
raketlərlə atəşə tutması müharibə 
cinayətidir. Buna görə, əlbəttə ki, 
Ermənistan rəhbərliyi məsuliyyət 
daşımalıdır və daşıyacaqdır”.

O da qeyd edilməlidir ki, 
Ermənistanın bu cür qeyri-insani 
əməlləri, ümumiyyətlə, 30 ilə yaxın 
bir dövr ərzində torpaqlarımızı 
işğal altında saxlaması beynəlxalq 
aləmin bu təcavüzə laqeyd 
münasibətinin məntiqi nəticəsidir. 
Çünki Azərbaycan ötən illərdə 
dəfələrlə işğalçı dövlətə qarşı 
sanksiyaların tətbiqi ilə əlaqədar 
çağırışlar etsə də, sadəcə, bu, 
necə deyərlər, qulaq ardına vuru-
lub, məsələyə laqeyd münasibət 

bəslənilib.  Ermənistan isə bu 
vəziyyətdə daha da azğınlaşıb, 
dəfələrlə təxribatlar törədib. Prezi-
dent İlham Əliyev müsahibəsində 
bu məsələyə də xüsusi diqqət 
çəkib: “Biz dəfələrlə demişik ki, iş-
ğalçı dövlətə, Ermənistana sanksi-
yalar tətbiq edilməli idi. Əgər vax-
tında sanksiyalar tətbiq edilsəydi, 

bəlkə də bu məsələ çoxdan həll 
olunardı. Ermənistana qarşı çox 
ciddi təzyiq göstərilməliydi, sözdə 
deyil, əməldə. Amma təəssüf ki, 
bu, olmadı. Ona görə bu pro-
ses 30 il çəkdi. Otuz il heç bir 
nəticə verməyən danışıqlar artıq 
mənasını itirməkdədir. Bundan 
əlavə, son dönəmdə Ermənistanın 
hərbi-siyasi rəhbərliyi həm 
təcavüzkar hərəkətlərlə, eyni 
zamanda, aqressiv bəyanatlarla 
danışıqlar prosesini məhv etdi. 
Yəni, ona çox böyük zərbə vurdu. 
“Qarabağ Ermənistandır” demək, 
əslində, müzakirələrə son qoymaq 

deməkdir. Çünki müzakirələrin 
əsas mahiyyəti ondan ibarətdir 
ki, işğal edilmiş torpaqlar 
tədricən, mərhələli qaydada 
Azərbaycana qaytarılmalıdır. Bu, 
əsas prinsiplərdə təsbit olunub. 
 “Qarabağ Ermənistandır” demək 
faktiki olaraq bu prosesə son 
qoyur…”.

Azərbaycan Prezidenti 
sözügedən müsahibəsində, eyni 
zamanda, bizim haqq savaşımıza, 
torpaqlarımızın işğaldan azad 
edilməsi uğurunda apardığımız 
mübarizəyə bir sıra dövlətlərin, 
eləcə də beynəlxalq təşkilatların 
ədalətsiz yanaşmalarını diqqətə 
çatdırıb. Həmçinin erməni lob-
bi təşkilatları tərəfindən bəzi 
ölkələrin hökumətlərinə  təsir 
edildiyini, Azərbaycana qarşı 
qara təbliğat kampaniyası apa-
rıldığını da xüsusi vurğulayıb. 
Dövlətimizin başçısı, eyni za-
manda, bizə qarşı səsləndirilən 

ittihamlara da münasibət bildirib: 
“Rəsmi açıqlamalarda səsləndi 
ki, sanki Azərbaycanla Türkiyə 
birlikdə bölgəyə terror qruplarının 
nümayəndələrini gətirib. Halbuki 
bunun heç bir sübutu yoxdur. O 
açıqlamalardan artıq on gün keçir. 
Bu günə qədər bizə heç bir sübut 
verilməyib. Bu, bizə qarşı edilən 

haqsızlıqdır. Bu, yalan məlumat 
əsasında ifadə edilən açıqlama-
dır. Bu ya yoxlanılmamış, təsdiqini 
tapmamış məlumat əsasında de-
yildi, ya da ki, bu qəsdən deyildi. 
Bunu mən deyə bilmərəm. Hər 
halda, hər bir ölkə özünü müdafiə 
etməlidir. Bizə qarşı edilən haq-
sızlıq təbii ki, biz tərəfdən cavab-
landırılır. Biz buna səssiz qala 
bilmərik. Eyni zamanda, başqa 
bir açıqlama da olmuşdur ki, 
“Azərbaycan Dağlıq Qarabağı fəth 
etmək istəyir”. Bu da beynəlxalq 
qanunlara tamamilə zidd olan 
bir açıqlamadır. Çünki Dağlıq 

Qarabağ bizim torpağımızdır. Bir 
ölkə öz torpağını necə fəth edə 
bilər? Bu cür sözlər Minsk qru-
punun mandatına tamamilə zidd 
olan açıqlamalardır. Biz, sadəcə 
olaraq, istəyirik ki, 30 ilə yaxın 
öz yurdlarından didərgin salın-
mış məcburi köçkünlərimiz öz 
evlərinə qayıtsınlar, Azərbaycanın 

ərazi bütövlüyü təmin edilsin. 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü 
başqa ölkələrin ərazi bütövlüyü 
qədər əhəmiyyətlidir” 

Azərbaycan indiki əks-
hücumdan əvvəl də dəfələrlə 
Ermənistan tərəfindən hərbi 
təxribatlara məruz qalıb. Son 
üç ayda ölkəmizə üç hücum 
edilib. Biri iyulda Ermənistan-
Azərbaycan sərhədində, Dağlıq 
Qarabağ regionundan uzaqda 
törədilib və düşmənin məqsədi 
respublikamızın yeni ərazilərini 
işğal etmək olub. Lakin o zaman 
ermənilər istədikləri nəticəni əldə 

edə bilməyiblər. Prezident İlham 
Əliyev “Euronews” televiziyasına 
verdiyi müsahibəsində dediyi kimi: 
“Ordumuz onları məğlub etdi. 
Sonra avqustun 23-də onlar bizim 
mülki şəxslərimiz və hərbçilərimizə 
qarşı terror aktları törətmək üçün 
diversiya qrupu göndərdilər. Bu 
da onlar üçün uğursuz oldu. 
Çünki diversiya qrupunun başçısı 
saxlanıldı və o, eynilə mənim indi 
dediklərimə dair ifadələr verir. 
Sentyabrın sonunda onlar bizim 
kəndlərimizə və şəhərlərimizə 
qarşı genişmiqyaslı hücuma 
keçdilər...”. 

Dövlətimizin başçısı 
müsahibəsində fikrini davam 
etdirərək bildirib ki, indiyədək 
900 ev tamamilə dağılıb və ya 
zərər çəkib, mülki şəxslər ara-
sında çox sayda tələfat və yaralı 
olub. Hazırda Ermənistan çox acı 
məğlubiyyətlə üzləşəndə onlar 
atəşkəs üçün yalvarırlar: “Atəşkəsi 
onlar özləri pozdular, Ermənistan 
qoşunlarının tam, dərhal və 
qeyd-şərtsiz çıxarılmasını tələb 
edən BMT Təhlükəsizlik Şurasının 
qətnamələrinə məhəl qoymurlar. 
Onlar status-kvonu dəyişməz ola-
raq saxlamaq istəyirlər. Minsk qru-
punun həmsədrləri - ABŞ, Rusiya 
və Fransa, onların prezidentləri 
dəfələrlə bəyanatlar veriblər 
ki, status-kvo qəbuledilməzdir. 
Ermənistan buna məhəl qoymadı, 
indi isə Azərbaycan özü status-
kvonu dəyişir və düşünürəm ki, 
bu, münaqişənin ən tez zamanda 
həlli istiqamətində mühüm addım 
olacaq”.

Prezident İlham Əliyev hər 
iki müsahibəsində bəyan edib 
ki,  Azərbaycan indiyədək heç 
bir təxribata əl atmayıb. Bu, 
hazırda da belədir. Sadəcə 
olaraq, dövlətimiz öz maraq-
larını müdafiə edir, mövqeyini 
dəstəkləyir. Ölkəmizin rəhbəri 
dəfələrlə bildirib ki, “Dağlıq Qara-
bağ tarixi Azərbaycan torpağıdır 
və bu, həqiqətdir. Ermənistanın 
baş naziri deyəndə “Qarabağ 
Ermənistandır”, bu, yalandır. 
Mən deyəndə ki, “Qarabağ 
Azərbaycandır”, bu, həqiqətdir. 
Bütün dünya Dağlıq Qarabağı 
Azərbaycanın ayrılmaz hissəsi 
kimi tanıyır. Tarixi ədalət bizim 
tərəfimizdədir. Çünki bu, bizim 
doğma, dədə-baba torpağımız-
dır… Biz haqq yolundayıq. Bizim 
işimiz haqq işidir. Biz zəfər çala-
cağıq! Qarabağ bizimdir, Qarabağ 
Azərbaycandır!”.

Vaqif BAYRAMOV, 
“Xalq qəzeti”

Dağlıq Qarabağla bağlı vasitəçilik missiyası 
haqqı-ədaləti müdafiə etməlidir

Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsi BMT Təhlükəsizlik Şurasının 
1993-cü ildə qəbul etdiyi dörd qətnamə 
əsasında, Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün 
təmin edilməsi şərti ilə həll olunmalıdır. Bu, 
beynəlxalq hüququn tələbidir və tam şəkildə 
yerinə yetirilməlidir. BMT-nin sənədlərində 
təcavüzkara çox dəqiq şəkildə deyilir ki, işğal 
olunmuş ərazilərin dərhal, qeyd-şərtsiz və 
tamamilə qaytarılması təmin edilməlidir. Bu 
barədə Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
də dəfələrlə bəyan edib və oktyabrın 6-da 
Rusiyanın “Pervıy Kanal”ına müsahibəsində 
geniş məlumat verib. Bununla bağlı 
fikirlərini açıqlayan tarix üzrə fəlsəfə  doktoru 
Məhərrəm ZÜLFÜQARLI bildirdi:

– Dövlətimizin başçısı “Pervıy Kanal”a 
müsahibəsində Azərbaycan ərazilərinin 
tamamilə azad edilməsi tələbinin hələ 
1993-cü ildə BMT Təhlükəsizlik Şurasının 
qətnamələrində qeyd edildiyini bildirib. 
Amma o vaxtdan 27 il keçməsinə baxma-
yaraq, Ermənistan tərəfi həmin qətnamələrə 
məhəl qoymur və hər vasitə ilə münaqişəni 
mümkün qədər uzun müddətə dondurmağa 
çalışır.

Prezident İlham Əliyevin sözlərinə 
görə, status-kvonun qəbuledilməz və 
dəyişdirilməli olması barədə beynəlxalq 
ictimaiyyətin, o cümlədən ATƏT-in Minsk 
qrupunun həmsədrləri olan ölkələrin (ABŞ, 
Rusiya və Fransa) bütün çağırışları da 
Ermənistan tərəfindən qulaqardına vurulur: 
“Bizim mövqeyimiz beynəlxalq hüqu-
qun norma və prinsiplərinə, tarixi ədalətə 
əsaslanır. Əminəm ki, BMT Təhlükəsizlik 

Şurasının qətnamələri Ermənistan tərəfindən 
yerinə yetirilən, Ermənistan öz qoşunlarının 
işğal edilmiş ərazilərdən çıxarılmasına ra-
zılıq verən kimi hər iki tərəf qısa müddətdə 
razılığa gələ bilər. Bu razılıq Qafqazda sülhü 
bərqərar edər”.

Müsahibədən də aydın görünür ki, 
Azərbaycan lideri ordumuzun ciddi 
qələbələr əldə etdiyi, xeyli əraziləri işğaldan 
azad etdiyi bir vaxtda da sülhdən danışır. 
Amma erməni tərəfi ağır məğlubiyyətə 
uğrasa da, yenə təxribatlarından qalmır, hər 
gün Azərbaycanın dinc əhalisini atəşə tutur. 
Ermənistan və Dağlıq Qarabağın qondarma 
rejiminin artilleriya atəşləri nəticəsində 
indiyədək Azərbaycanın 29 dinc sakini 
həlak olub, 170-dən çox dinc sakin müxtəlif 
dərəcəli xəsarətlər alıb, 800-dən çox ev 
dağıdılıb. 

Prezident deyib ki, Azərbaycan Ordu-
sunun əks-hücumu nəticəsində düşmənin 
çox sayda atəş nöqtələri, döyüş mövqeləri 
susdurulub, şimal və cənub istiqamətlərində 
işğal altında olan ərazilərin bir hissəsi azad 

edilib: “Lakin son günlərdə Azərbaycan 
ərazilərinə artilleriya atəşləri Ermənistan 
tərəfindən uzaqvuran artilleriya vasitəsilə 
aparılır, “Toçka U” və “Elbrus” kimi 
ölümsaçan sistemlərdən istifadə edilir, bu, 
Cenevrə konvensiyasının tələblərinin çox 
kobud şəkildə pozulmasıdır, cinayətdir, 
müharibə cinayətidir”. 

Ali Baş Komandanın dediyinə görə, 
münaqişə zonasının bilavasitə yaxınlığında 
yerləşən Tərtər şəhərinin, Azərbaycanın 
ikinci böyük şəhəri olan Gəncənin əhalisi 
atəşə tutulur. Mingəçevir su elektrik 
stansiyasının ərazisinə bir raket düşüb, 
10-dan çox şəhərimiz, yüzlərlə kəndimiz 
şiddətli artilleriya bombardmanına məruz 
qalır. Ermənistan hər vasitə ilə çalışır ki, bu 
münaqişəyə mümkün qədər çox ölkə cəlb 
edilsin. 

Amma Azərbaycan yenə problemin 
sülh və danışıqlar yolunu vacib hesab edir. 
Dövlət başçısı bəyan edib ki, hərbi qarşıdur-
ma fazası başa çatanda Bakı, təbii ki, danı-
şıqlar masası arxasına qayıdacaq. Vasitəçilik 
missiyası indiyədək heç bir nəticəyə gətirib 
çıxarmayıb. Bundan sonra vasitəçilik missi-
yasında Türkiyə və Rusiya iştirak etməlidir. 

Zənnimizcə, Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsinin nizamlanması prosesi məhz 
bu formatda müsbət nəticə verə bilər. İnanı-
rıq ki, Azərbaycan Prezidentinin səyləri bu 
formatın reallaşdırılmasına gətirib çıxara-
caq. 

Söhbəti yazdı:  
Paşa ƏMİRCANOV, 

“Xalq qəzeti”

Ermənilər əsassız iddialarından 
ƏL ÇƏKMƏLIDIRLƏR 

Təqdirəlayiq haldır ki, ölkə 
ictimaiyyətinin ən müxtəlif 
təbəqələrinin nümayəndələri 
xalqımızın müdrik lideri İl-
ham Əliyevin Azərbaycanın 
milli maraqlarına xidmət edən 
qətiyyətli mövqeyini tamamilə 
dəstəkləyirlər. Azərbaycan Tibb 
Universitetinin professoru, tibb 
elmləri doktoru Anar Ağayev 
bu barədə fikirlərini bizimlə 
bölüşərkən dedi: 

– Möhtərəm Prezidentimi-
zin Rusiyanın “Pervıy Kanal”a 
müsahibəsini dərin maraqla 
izlədim. Dövlətimizin başçısının 
aydın, məntiqli cavablarından 
son dərəcə məmnun qaldım. 

Reallıq budur ki, Ermənistan 
Azərbaycan torpaqlarını işğal edib 
və beynəlxalq təşkilatların həmin 
əraziləri qeyi-şərtsiz boşaldılması 
ilə bağlı tələblərinə cavab vermir. 

Bu, beynəlxalq hüququn kobud 
şəkildə pozulması deməkdir. 
Dövlətmizin başçısı bununla bağlı 
müsahibədə demişdir: “O vaxtdan 
27 il keçib. Erməni tərəfi həmin 
qətnamələri yerinə yetirmir, onla-
ra məhəl qoymur və hər vasitə ilə 
münaqişəni mümkün qədər çox, 
mümkün qədər uzun müddətə 
dondurmağa çalışır.” 

Bu il sentyabrın 27-də 
Ermənistan silahlı qüvvələrinin 
Azərbaycan ərazisinə növbəti 
hərbi təcavüzünə cavab olaraq, 
Azərbaycan Ordusu düşmənin 
hücumunu dayandırmış və əks-
həmlə ilə hücuma keçmişdir. 
Azərbaycanın öz ərazi bütöv-
lüyünü qorumaq naminə apar-
dığı gərgin döyüşlər tamamilə 
legitimdir. Azərbaycan xalqı yad 
ərazilərdə deyil, öz torpaqlarında 
müharibə aparır və tarixi ədaləti 

bərpa etməyə çalışır. 
Bununla bərabər, rəsmi 

Bakı sülh danışıqlarından da 
imtina etmir. Əgər Ermənistan 
BMT Təhlükəsizlik Şurasının 
qətnamələrini yerinə yetirərək, 
öz qoşunlarının işğal edilmiş 
ərazilərdən çıxarılmasına razılıq 
versə, hər iki tərəf qısa müddətdə 
razılığa gələ bilər. Bu razılıq Qaf-
qazda sülhü bərqərar edər. 

Azərbaycan  Prezidenti bu 
barədə demişdir: “Elə dünən 
Türkiyə telekanalına müsahibədə 
demişəm ki, biz Qarabağ 
ərazisində yaşayan ermənilərə 
öz vətəndaşlarımız kimi baxırıq. 
Hesab edirik ki, münaqişə nizam-
lanandan, işğala son qoyulandan 
sonra Dağlıq Qarabağın erməni 
və azərbaycanlı əhalisi uzun illər 
boyu olduğu kimi birlikdə yaşa-
malıdır. 1980-ci illərin sonunda 

münaqişə  başlayanda Dağlıq Qa-
rabağ ərazisində əhalinin 75 faizi 
erməni, 25 faizi isə azərbaycanlı 
idi. Onların cinayətkar reji-
minin başçısının qondarma 
“inauqurasiyası”nı keçirdikləri 
və Azərbaycan xalqını təhqir 
etdikləri Şuşa şəhərinin əhalisinin 
98 faizi azərbaycanlılar idi.” 

Prezident İlham Əliyev 
erməni xalqını öz hökumətinin 
başına ağıl qoymağa, erməni 
anaları öz uşaqlarını işğal 
edilmiş ərazilərə göndərməməyə 
çağırıb. Bildirib ki, qondar-
ma “Dağlıq Qarabağ ordusu” 
yoxdur. “Dağlıq Qarabağ 
ordusu” deyilən ordunun 90 faizi 
Ermənistan vətəndaşlarından 
ibarətdir. Biz azərbaycanlı alim 
və ziyalılar da öz növbəmizdə 
erməni xalqını sağlam düşüncə 
nümayiş etdirməyə çağırırıq. 

Acı təəssüf ki, Ermənistan 
rəsmiləri hələ də militarist ritori-
kasından, torpaq iddialarından əl 
çəkmirlər. Fakt budur ki, baş nazir 
Nikol Paşinyanın apardığı avan-
türist siyasət Ermənistanı dərin 
uçuruma aparır. Sadə ermənilər 
bunu nə qədər tez dərk etsələr, 
ilk növbədə, onların özləri üçün 
faydalı olar. 

Bir sözlə, bu gün erməni xalqı 
yersiz iddialardan əl çəkib sağlam 
düşüncə nümayiş etdirməlidir. Bu, 
nə qədər tez baş verərsə, Dağlıq 
Qarabağda, bütövlükdə, regionda 
sülh və sabitlik bərqərar olar. 

Söhbəti qələmə aldı: 
M.HACIXANLI, 

“Xalq qəzeti” 

Tarixi ədalətin zəfər 
çalacağı gün uzaq deyil

Prezident İlham Əliyev Rusiyanın “Pervıy Kanal”ına 
müsahibəsində bir daha Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin 
ədalətli şəkildə həll olunması ilə bağlı Azərbaycan xalqının və 
dövlətinin prinsipial mövqeyini əks etdirən fikir və mülahizələrini 
açıqlamışdır. Cənab İlham Əliyev rusiyalı jurnalistin sualını 
cavablandırarkən birmənalı şəkildə bildirmişdir ki, Azərbaycan 
və Ermənistanın danışıqlar masası arxasında əyləşməsi üçün, ilk 
növbədə, BMT-nin Təhlükəsizlik Şurasının 1993-cü ildə – erməni 
işğalçı qüvvələri Azərbaycanın ərazilərini ələ keçirdikləri dövrdə 
qəbul edilmiş dörd qətnaməsi yerinə yetirilməlidir. Orada yazılıb 
ki, işğal olunmuş ərazilərin dərhal, qeyd-şərtsiz və tamamilə 
qaytarılması təmin edilməlidir. 

 � Tərtər, Goranboy və Yevlax rayonlarda ermənilərin 
ekoloji terroru səbəbindən 30 ildir ki, susuz qalan 
torpaqlara Suqovuşan kəndinin işğaldan azad olunması ilə 
yeni həyat gəlib. Azərbaycan əsgərinin oktyabrın 3-də azad 
etdiyi Suqovuşan kəndindəki su anbarından Tərtər çayına 
su verilib. Tərtər çayı indi bol su ilə axır. 

AZƏRTAC xəbər verir ki, 
Tərtər rayonunun Suqovuşan kəndi 
ərazisində Tərtərçay çayı üzərində 
yerləşən ümumi həcmi 5,86 milyon 
kubmetr olan Suqovuşan su anbarı 
28 il ərzində işğal altında olduğundan 
Tərtər rayonunun 24481, Ağdərənin 
14380, Goranboy rayonunun 6938, 

Yevlax rayonunun 5912, Bərdə 
rayonunun 12620, Ağdam rayonunun 
29886 və Ağcabədi rayonunun 2000 
hektar, ümumilikdə isə 96217 hektar 
torpaq sahələrinin su təminatında 
ciddi çətinliklər yaranmışdı. Bununla 
yanaşı, suyun qarşısının ermənilər 
tərəfindən kəsilməsi kəskin ekoloji 

problemlər yaratmışdı.
Tərtərçay və Turağayçay çayla-

rından daxil olan sular su anbarında 
tənzimlənərək, ümumi suburaxma 
qabiliyyəti saniyədə 70 kubmetr 
olan əsas magistral kanala, kanalın 
5,2 kilometrdən sonra isə hər birinin 
suburaxma qabiliyyəti saniyədə 50 və 

20 kubmetr olan müvafiq olaraq Sağ 
Sahil və Sol Sahil magistral kanalları-
na verilirdi.

Sentyabrın 27-dən başlayan əks-
hücum nəticəsində Şanlı Azərbaycan 
Ordusu tərəfindən Suqovuşan kəndi 
azad olunduqdan sonra Suqovuşan su 
anbarından suyun buraxılmasına nail 

olunub. Hazırda su anbarından buraxı-
lan suların nizamlanması nəticəsində 
Tərtər, Goranboy və Yevlax rayonla-
rına suyun verilməsi, eyni zamanda, 
ekoloji tarazlıq təmin olunub.

Uzun illərdən bəri su təminatı 
çətin olan bu ərazilərə suyun 
verilməsi ilə gələcəkdə əkinlərin 

davamlı aparılmasına, su qıtlığı-
nın aradan qaldırılmasına, kənd 
təsərrüfatında yüksək məhsuldarlığın 
əldə edilməsinə və ekoloji tarazlığın 
bərpa edilməsinə təminat yaranıb. Bu 
ərazilərə öz axını ilə suyun verilməsi, 
eyni zamanda, ərazidə mövcud olan 
subartezian quyularının istifadəsinə 

tələbatın azalmasına və elektrik ener-
jisi sərfiyyatında qənaətin yaranması-
na səbəb olacaq.

Əminik ki, Azərbaycan Ordu-
sunun əks-hücum əməliyyatı ilə 
Suqovuşan su anbarı sisteminə daxil 
olan bütün obyektlər işğaldan azad 
olunacaq.

Suqovuşanın azad edilməsi üç rayonumuza suyun verilməsini 
yaxşılaşdırıb – düşmənin 30 illik ekoloji terroruna son qoyuldu
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